ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по улучшению инвестиционного климата в Камчатском
крае по направлению «Удовлетворенность предпринимателей доступностью

трудовых ресурсов необходимой квалификации» от 10.10.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Министра – начальник отдела развития трудовой мобильности и
взаимодействия с работодателями Министерства труда и развития кадрового

потенциала Камчатского края
ГОЛОВАНОВ И.А.

Присутствовали:

МАКАРОВА
Оксана
Николаевна

– директор КГКУ ЦЗН Камчатского края;

БОЯРСКАЯ
Наталья
Борисовна

– секретарь Рабочей группы, консультант отдела развития
трудовой мобильности и взаимодействия с работодателями
Министерства труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края;

ГОРЛОВА
Альбина
Алексеевна

– начальник отдела кадров ООО «Тымлатский
рыбокомбинат»;

КАЛИБЕРДА
Дарья
Витальевна

– специалист отдела кадров ООО «К.А.П.П.»;

ЛАЗОВСКАЯ
Екатерина
Николаевна

– начальник отдела кадров ЗАО «Агротек Холдинг»;

ЧЕРЕПАНОВА
Дарья
Анатольевна

– начальник отдела кадров ООО «Голубая Лагуна».

Приглашенные:

ПОЛЯКОВА
Олеся
Алексеевна

– главный специалист отдела инвестиционной политики
Министерства экономического развития Камчатского края;

2

ЗАТЕЕВА
Олеся Викторовна

– референт отдела организации трудоустройства и активных
форм занятости Министерства труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края;

МАРКИНА
Елена
Викторовна

– начальник отдела обучения и профессиональной
ориентации Министерства труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края.

1. О рассмотрении мер поддержки молодежи, реализуемых в Камчатском

крае

(Голованов И.А., Затеева О.А., Маркина Е.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

2. О рассмотрении результатов Национального рейтинга 2024 года в
сравнении с субъектами Дальневосточного федерального округа и анализа их

практик

(Голованов И.А.)

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края:
2.2.1. совместно с КГКУ ЦЗН «Камчатского края» провести опрос

работодателей для улучшения качества проводимой работы центрами занятости
населения Камчатского края по подбору персонала

срок – 01.01.2025;

2.3. рассмотреть результаты опроса работодателей на заседании рабочей

группы по улучшению инвестиционного климата в Камчатском крае по направлению
«Удовлетворенность предпринимателей доступностью трудовых ресурсов
необходимой квалификации»

срок – 01.02.2025;

2.4. совместно с КГКУ ЦЗН «Камчатского края» продолжить реализацию

мероприятий паспорта проекта «Повышение удовлетворенности предпринимателей
доступностью трудовых ресурсов необходимой квалификации»

срок – до 31.12.2024.

3. Об определении лидеров общественного мнения среди представителей

3

бизнес-сообщества Рабочей группы по улучшению инвестиционного климата в
Камчатском крае по направлению «Удовлетворенность предпринимателей

доступностью трудовых ресурсов необходимой квалификации»
(Голованов И.А., Лазовская Е.Н.)

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Определить лидером общественного мнения среди представителей

бизнес-сообщества Рабочей группы по улучшению инвестиционного климата в
Камчатском крае по направлению «Удовлетворенность предпринимателей
доступностью трудовых ресурсов необходимой квалификации» представителя
ЗАО «Агротек Холдинг» – Лазовскую Екатерину Николаевну.

3.3. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

установить возможность определения лидером общественного мнения среди
представителей бизнес-сообщества Рабочей группы по улучшению инвестиционного
климата в Камчатском крае по направлению «Удовлетворенность предпринимателей
доступностью трудовых ресурсов необходимой квалификации» представителя
Камчатского филиала ПАО «Ростелеком» Звездай Татьяны Ивановны

срок – 01.12.2024.

Заместитель Министра
– начальник отдела
развития трудовой
мобильности и
взаимодействия с
работодателями
Министерства труда и
развития кадрового
потенциала
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1] И.А. Голованов